

単 価 合 意 書

年月日に契約した令和7年度玉島笠岡道路六条院東第1舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月8日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設 代表取締役 竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		66,037,348	
道路土工						
		式	1		3,437,271	
掘削工						
		式	1		315,708	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	110	292.8	32,208	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		m3	180	1,575	283,500	
路体盛土工						
		m3	280		1,507,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,507,240	
路床盛土工						
		m3	260		135,108	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		84,084	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		51,024	
法面整形工						
		式	1		153,270	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	390	393	153,270	
防草コンクリート						
		式	1		1,325,945	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無 w=1750 t=70					
(1号張りコンクリート)		m	179	4,026	720,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=1100 t=70	m	161	3,471	558,831	
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 w=750 t=70	m	20	2,323	46,460	
舗装工		式	1		28,897,231	
舗装準備工		式	1		134,131	
不陸整正	補足材無し	m2	896	149.7	134,131	
橋面防水工		式	1		1,355,172	
橋面防水	塗膜防水	m2	714	1,898	1,355,172	
排水性舗装工		式	1		21,427,620	
車道舗装A		m2	1,770	12,106	21,427,620	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		2,615,706	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポリマー改質II型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	708	1,731	1,225,548	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスAs(13) 舗装厚 40mm 2.4m 以上	m2	714	1,947	1,390,158	
排水性舗装工 (路肩舗装A)		式	1		3,364,602	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	566	826.6	467,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ リマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	609	2,231	1,358,679	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m 以上	m2	652	2,359	1,538,068	
排水構造物工		式	1		4,150,685	
作業土工		式	1		204,022	
側溝工		式	1		3,546,196	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	262	10,038	2,629,956	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)岩部	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	80	11,453	916,240	
集水桝・マンホール工		式	1		249,708	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	44,739	44,739	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	44,739	89,478	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ポルト 固定	枚	1	32,099	32,099	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	2	41,696	83,392	
排水工		式	1		150,759	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	7	21,537	150,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		345,174	
小型標識工						
		式	1		72,895	
標識柱 (1号路側式標識柱)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 2 基以下					
		基	1	72,895	72,895	
大型標識工						
		式	1		272,279	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満					
		基	1	272,279	272,279	
道路付属施設工						
		式	1		20,958	
道路付属物工						
		式	1		20,958	
施工標示板						
		個	2	10,479	20,958	
橋梁付属物工						
		式	1		28,314,147	
伸縮装置工						
		式	1		28,314,147	
鋼・コゑ製伸縮装置 (王子池高架橋A1, A2)	荷重支持型 非排水構造 二次止水 装置付					
		m	18.6	1,522,266	28,314,147	
構造物撤去工						
		式	1		6,193	
構造物取壊し工						
		式	1		3,509	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	9,468	2,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.04	16,739	669	
運搬処理工		式	1		2,684	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,742	1,422	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.04	3,162	126	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,808	842	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.04	7,353	294	
仮設工		式	1		865,689	
工事用道路撤去工		式	1		246,855	
交通管理工		式	1		618,834	
直接工事費		式	1		66,037,348	
共通仮設費		式	1		7,754,027	
共通仮設費		式	1		879,926	
技術管理費		式	1		187,736	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,042	

